servation of his peace; and for keeping and causing to be kept 

the statutes and ordinances made there and elsewhere concerning 

‘vintners, workmen, artificers, serving-men, inn-keepers, weights, 

measures, sellers of victuals, beggars and vagabonds, and other 

et successoribus suis preedictis concesserit eisdem majori et communitati et successoribus suis, 

quód extunc de cetero major et recordator villae predicte, qui tunc erant et qui pro tempore 

forent, ac predicti quinque aldermanni de tempore in tempus (ut predictum est) eligendi et 

eorum successores et eorum quilibet, cum (ut premittitur) electi, perfecti et creati forent, quam- 

diu aldermanni villee illius starent et existerent, essent conjunctim et divisim custodes ac justi- 

ciarii pacis suze, haeredum et successorum suorum ; ac justiciarli sui, heredum et successorum 

suorum ad pacem suam, haredum et successorum suorum infra predictam villam suam Bristoll", 

libertates, comitatum ejusdem vill et przecinctus ejusdem tám per terram quam per aquam con- 

servandam ; ac justiciarii sui, haeredum et successorum suorum ad omnia ordinationes et statuta 

apud Winton’, Northanton, et Westmonast’ pro conservatione pacis suc; necnon ad statuta et 

ordinationes ibidem et alibi de venatoribus 4[7' vinatoribus] operariis, artificibus, servitoribus, 

hostellariis, ponderibus, mensuris, venditoribus victualium, mendicantibus et vagabundis ac aliis 

(4) Venatoribus.] This is the word in the Bod MS. and 

probably in the copy used by both the former translators, 

for they have translated it hunters. But inasmuch asit is 

not to be supposed that there were then any such persons 

as hunters by trade or oocupation, and moreover, unlikely 

that there should be occasion to make regulations for such 

persons in a large town, it is probable that there is a mistake 
io the copy. I find the following words used for a vintner : 

vinetarius, vinitarius, vinatarius, vinitor, vinutor; ome of the 

two last is probably the word in tbe original 
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beggars who call themselves travelling men; and for keeping and 
causing to be kept the statutes and ordinances published at 
Westminster in the first and second year of the reign of Henry 

the fourth late king of England deceased, predecessor of the 

said late king Henry the seventh, against giving livery of badges 
of companies to knights, esquires or valets and against giving 
other liveries of cloths or using the same liveries in any way; 

and also for keeping and causiug to be kept a certain statute 
against Lollards published in the parliament of Henry the fifth 

late king of England deceased lately held at Leicester; and for 
keeping and causing to be kept a certain other statute likewise 
published in the parliament of the same king held at Westminster 

concerning counterfeiting, clipping, washing and other falsifying 
of the money of his land ; and for keeping and causing to be kept 
within the said county of the town of Bristol and within the same 

town, the liberties and precincts of the same as well by land as 

by water, all other statutes, and ordinances published and thence- 

forth afterwards to be published for the good of the peace, the 

quiet rule and government of the people, in all their articles ac_ 

cording to the form, force and effect of them ; and for chastising 

and punishing and causing to be chastised and punished, as 

ought to be done according to the form of those ordinances and 

hominibus mendicantibus qui se nominant ¢ravelling men; ac ad statuta. et ordinationcs apud 

Westm’ anno regni Henrici quarti nuper regis Anglie defuncti, predecessoris dicti nuper regis 

Henrici septimi primo et secundo de liberato signorum societatum, militibus, armigeris seu va- 

lectis ac aliis liberatis pannorum minim? dandis, nec eisdem liberatis aliqualiter utendis ; necnon 

ad quoddam statutum contra Lollardos in parliamento Henrici quinti nuper regis Angliz defuncti 

apud Leicestriam nuper tento editum ; ac ad quoddam aliud statutum. in. parliamento ejusdem 

regis apud Westmon’ de contrafacturà, tonsurà, loturá et alia falsitate monetz terra suce tento 

similiter editum ; ac ad omnia alia statuta et ordinationes pro bono pacis, quieto regimine et 

gubernatione populi sui edita, ac ex tunc in posterum edenda in omnibus suis articulis juxta 

formam, vim et effectum eorum, in dicto comitatu ville Bristoll’, ac infra eandem villam, liber- 

tates et pracinctus ejusdem tim per terram quam per aquam custodienda et custodiri facienda ; 

et ad omnes illos, quos contra formam ordinationum et statutorum preedictorum aut eorum alicujus 

delinquentes invenerint, castigandos et puniendos et castigari et puniri faciendos, prout secundüm 

formam ordinationum et statutorum eorum foret faciendum ; et ad omnes illos, qui aliquibus de 
Aa 
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statutes, all those whom they should find . offending against the 
form of the ordinances and statutes aforesaid or any one of them;